

**TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**RUA VEREADOR DECIO DE PAULA,101
PLANALTO
35574-825 - FORMIGA-MG
(37) 3329-1000**DANFE**Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº. **000.016.892**
Série: **1**Folha: **1 / 1**

CHAVE DE ACESSO

3122 0221 3062 8700 0152 5500 1000 0168 9217 5878 4017Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

| | | |
|--|-----------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224578435104 - 14/02/2022 16:59:19-03:00 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 2614310460066 | INSCRIÇÃO ESTADUAL ST | CNPJ 21.306.287/0001-52 |

DESTINATÁRIO / REMETENTE

| | | | |
|---|----------------------------|---|-----------------------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS | | CNPJ / CPF 20.971.057/0001-45 | DATA EMISSÃO 14/02/2022 |
| ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL, 1690 - ANDAR 3 SUFIN | | BAIRRO / DIST SANTO AGOSTINHO | CEP 30170-008 |
| MUNICÍPIO BELO HORIZONTE | FONE / FAX 31.3330.8317 | UF MG | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | HORA SAÍDA 16:58:43 |

FATURA / DUPLICATAS

| | |
|---|-------------------|
| PAGAMENTO A PRAZO - FATURA = 16892 - VALOR ORIGINAL = 143617.00 - VALOR LIQUIDO = 143617.00 | |
| 001 21/02/2022 | 143.617,00 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|--|--------------------------------|---|--|---|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 | BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 | VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 136.778,10 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESPESAS 0,00 | VALOR DO IPI 6.838,90 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA 143.617,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | | |
|---|--------------------|---------------------------------|----------------|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL LOPES SILVA TRANSPORTES EIRELI | | FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE | CÓD ANTT | PLACA DO VEÍCULO MDG4I74 | UF MG | CNPJ/CPF 41.256.628/0001-30 |
| ENDEREÇO R CIANICO, 115 | | MUNICÍPIO BELO HORIZONTE | | UF MG | INSCRIÇÃO ESTADUAL 0040012480002 | |
| QUANTIDADE 539 | ESPÉCIE VOLUMES | MARCA TECNO2000 | NUMERAÇÃO 0 | PESO BRUTO 10.000,000 | PESO LÍQUIDO 10.000,000 | |

DADOS DOS PRODUTOS /SERVIÇOS

| COD. PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS | NCM SH | CST | CFOP | UN | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VL ICMS ST | VALOR IPI | ALÍQUOTAS | |
|----------------|--|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|---------|------------|------------|-----------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| MR01.ESP.0748 | MESA RETA 700X600X670MM MDP CRISTAL MESA PARA IMPRESSORA. ITEM DA AF 02. ITEM DE MATERIAL 1366890.FSC | 94033000 | 040 | 5101 | UN | 25,00 | 404,76 | 10.119,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 505,95 | 0,00 | 5,00 |
| MR01.ESP.0751 | MESA RETA 1200X700X670MM MDP CRISTAL MESA PARA MICROCOMPUTADOR. ITEM DA AF 03. ITEM DE MATERIAL 1367056.FSC | 94033000 | 040 | 5101 | UN | 30,00 | 504,76 | 15.142,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 757,14 | 0,00 | 5,00 |
| MRR01.ESP.0196 | MESA REÚNIAO REDONDA 1420X750MM MDP FREJO PURO MESA DE REUNIAO REDONDA. ITEM DA AF 04. ITEM DE MATERIAL 1367072.FSC | 94033000 | 040 | 5101 | UN | 10,00 | 437,33 | 4.373,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 218,67 | 0,00 | 5,00 |
| CMG01.0194 | CONJ MESA RETA 1260X706X750MM CRISTAL + GAVETEIRO 3GV MESA PARA ESCRITORIO. ITEM DA AF 01. ITEM DE MATERIAL 1367170.FSC | 94033000 | 040 | 5101 | UN | 150,00 | 714,29 | 107.142,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.357,14 | 0,00 | 5,00 |

DADOS ADICIONAIS

| | |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS TECNO2000 IND.COM.LTDA AGENCIA 5117-9 C/C 5184-5 BANCO DO BRASIL S.A ICMS ISENTO CONFORME ANEXO 1 PARTE 1 ITEM 136 DO RICMS/MG. VALOR COM ICMS R\$ 175.142,68 VALOR SEM ICMS R\$ 143.617,00 VALOR DO ICMS DISPENSADO: R\$ 31.525,68 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N627. PROCESSO N1091012 000278/2021. CONTRATO 9312702. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N103/2021. FSC MISTO 80% NR. APCER-COC-150230 EMPENHO = 8890/2021 PEDIDOS = 22374 ENDEREÇO DE ENTREGA: RODOVIA ANEL RODOVIARIO BR 040 KM 3,8, S/N, GALPAO 1 - BELO HORIZONTE - MG - PALMEIRAS - 30575-716 - 20.971.057/0001-45 - ISENTO PONTO REF. : DIVISAO DE MATERIAIS DO MPMG VL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 22951,36 FEDERAL, R\$ 24620,05 ESTADUAL. FONTE: IBPT | RESERVADO AO FISCO |
|--|--------------------|

| | | |
|---|---|-----------------------------|
| Recebemos de TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA os produtos constantes na nota fiscal indicada ao lado. | | NF-e |
| Data de Recebimento | Identificação e Assinatura do Recebedor PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS | Nº. 000.016.892 Série: 1 |